
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE Suministrador de Servicios BásicosEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

139,755,320,973 18,745,362,761 14,999,198,612 143,501,485,122 3,746,164,149ACTIVO

137,872,597,086 18,546,314,260 14,836,733,695 141,582,177,651 3,709,580,565Activo Circulante

559,709,149 58,759,559 0 618,468,708 58,759,559Efectivo y Equivalentes

151,375,009,315 18,487,554,701 0 169,862,564,016 18,487,554,701Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-26,843,635,847 0 4,455,426,490 -31,299,062,337 -4,455,426,490Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

12,781,514,469 0 10,381,307,205 2,400,207,264 -10,381,307,205Otros Activos  Circulantes

1,882,723,887 199,048,501 162,464,917 1,919,307,471 36,583,584Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

2,907,277,746 19,700,355 0 2,926,978,101 19,700,355Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,364,743,299 179,188,709 0 1,543,932,008 179,188,709Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-2,491,624,801 0 156,540,274 -2,648,165,075 -156,540,274Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

5,924,643 0 5,924,643 0 -5,924,643Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

96,403,000 159,437 0 96,562,437 159,437Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Ricardo Méndez Silva
Responsable de CFE SSB Finanzas

Elaboró: C.P. Juan Luis Avila Arellano
Encargado de CFE SSB Control Financiero
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